
 

Città di Saronno 
Provincia di Varese 

    

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

Delibera N. 56 del 29/10/2015 
SEDUTA Straordinaria        DI          1°            CONVOCAZIONE 

  

Oggetto: VARIANTE PARZIALE AL PGT - MODIFICHE ALL’INDIVIDUAZIONE 

DEI VINCOLI RELATIVI ALLE FASCE di RISPETTO CIMITERIALE - 

APPROVAZIONE.   

   
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventinove del mese di ottobre alle ore 20:30, previa osservanza delle formalità 

di legge, in SARONNO  nella sala consiliare presso l’Università dell’Insubria  si è riunito il Consiglio 

Comunale, presieduto dal Sig. Raffaele FAGIOLI  nella sua qualità di Presidente,  così composto: 

  

 

n. Consiglieri presenti assenti n. Consiglieri presenti assenti 

1 Alessandro FAGIOLI-Sindaco Sì == 14 Luisa Ludovica GARBELLI Sì == 

2 Raffaele FAGIOLI Sì == 15 Anna Maria SIRONI Sì == 

3 Davide BORGHI Sì == 16 Alfonso Enrico INDELICATO Sì == 

4 Claudio SALA Sì == 17 Francesco Davide LICATA Sì == 

5 Angelo VERONESI Sì == 18 Nicola GILARDONI Sì == 

6 Riccardo Francesco GUZZETTI Sì == 19 Ilaria Maria PAGANI Sì == 

7 Micol MARZORATI == Sì 20 Rosanna LEOTTA Sì == 

8 Giuseppe MAI Sì == 21 Franco CASALI Sì == 

9 Antonio CODEGA Sì == 22 Enzo VOLONTE’ == Sì 

10 Giuseppe LEGNANI Sì == 23 Francesco IMPARI Sì == 

11 Carlo PESCATORI Sì == 24 Pierluigi GILLI Sì == 

12 Davide NEGRI Sì == 25 Agostino DE MARCO == Sì 

13 Sara CILLO Sì ==     

 

Consiglieri assegnati n° 24     Presenti n° 22 

  

Partecipa alla seduta per le funzioni di legge il Segretario Generale Dott. Vittorio Carrara.  

 

Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori, signori: :  Pierangela Vanzulli – Dario Lonardoni- 

Gianangelo Tosi – Lucia Castelli – Mariaelena  Pellicciotta e Gianpietro Guaglianone. 

 

  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio Comunale ad adottare le proprie 

determinazioni in merito all’oggetto. 

 



 

                             CITTA’ DI SARONNO -  Provincia di Varese  

 

 

 
 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 55 DEL 29 OTTOBRE 2015 

 
Oggetto: VARIANTE PARZIALE AL PGT – MODIFICHE ALL’INDIVIDUAZIONE DEI 

VINCOLI RELATIVI ALLE FASCE di RISPETTO CIMITERIALE .- APPROVAZIONE. 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO CHE: 
 
1. che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27 febbraio 2015, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato adottato il progetto di Variante al PGT in oggetto; 
 

2. che la suddetta Deliberazione è rimasta depositata in libera visione al pubblico per 30 
giorni consecutivi decorrenti dal 03/04/2015 al 02/05/2015 ; 

 
3. che nei successivi 30 giorni, fino al 01 giugno 2015, non sono pervenute osservazioni 

presso l’ufficio protocollo, come da allegata nota del 05/06/2015 prot. 17723; 
 

4. che ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 comma 4 della Legge Regionale 12/2005, 
l’avviso di deposito della Deliberazione sopra richiamata è stato pubblicato: 

 
-  all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Saronno; 
-  sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 15 – Serie Avvisi e Concorsi - del 

08 aprile 2015;  
-  sulla Prealpina del 03 aprile 2015; 

 
DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 comma 5 della Legge Regionale 
12/2005 e s.m.i. copia della Delibera di Variante è stata trasmessa alla competente 
Provincia di Varese per la verifica di compatibilità con il PTCP e che la stessa si è espressa 
positivamente con Determinazione Dirigenziale n. 1310/2015 trasmessa tramite PEC 17266 
del 29/05/2015, allegata alla presente; 
 
DATO INOLTRE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 comma 6 della Legge 
Regionale 12/2005 e s.m.i. copia della Delibera di Variante è stata trasmessa ad A.S.L. e 
A.R.P.A.; 
 
VISTO il parere di A.S.L. trasmesso con nota  prot. 11413 del 14/04/2015, allegato alla 
presente; 
 
VISTO il parere di A.R.P.A. trasmesso con nota  prot. 16631 del 26/05/2015, allegato alla 
presente; 



 
RICHIAMATO il Decreto di non assoggettabilità alla VAS del 26 Novembre 2014 già 
allegato alla delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27 febbraio 2015. 
 
VISTE: 
a) Legge Regionale della Lombardia 11 Marzo 2005 n. 12 “Legge per il   Governo del 

Territorio” e s.m.i. 
b) la Direttiva 42/2001/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 giugno 2001 

concernenti la valutazione degli effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente 
ha indicato i casi nei quali detti strumenti devono essere oggetto di valutazione 
ambientale; 

c) il D.Lgs. del 3 Aprile 2006, n. 152 recante “Norme in materia ambientale” come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 16 Gennaio 2008, n.4 con cui è stata data 
attuazione alla predetta direttiva; 

d) D.G.R. n. 8/1681 del 29 Dicembre 2005 “Modalità di pianificazione comunale (L.R. n. 
12/2005 art. 7)”; 

e) DCR 13 marzo 2007 n. VIII/351: “Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani 
e programmi”, e di questa le conseguenti determinazioni di Giunta Regionale; 

 
Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
Con voti favorevoli n. 21, espressi per alzata di mano, contrario il consigliere Gilli del 
gruppo Unione Italiana, su n. 22 consiglieri presenti; 
 
 
 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 
1) di approvare definitivamente la Variante parziale al PGT concernente modifiche 

all’individuazione dei vincoli relativi alle fasce di rispetto cimiteriale, indotta dalla 
revisione ed aggiornamento del vigente Piano Regolatore Cimiteriale, dando atto 
che nel periodo utile non sono pervenute osservazioni in merito alla Variante stessa; 

 
2) di confermare gli elaborati prodotti dal Settore Tecnico, già allegati alla Delibera di 

Consiglio Comunale n. 11 del 27 febbraio 2015; 
 

3) di confermare tutto quanto altro disposto, e qui non modificato, nella citata 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27 febbraio 2015; 
 

4) di dare mandato al Settore Ambiente, Territorio e Opere Pubbliche per 
l’espletamento dell’ulteriore fase procedurale di pubblicazione della presente 
variante urbanistica come disciplinato dall’art. 13 della L.R. 12/2005; 
 

5) di ribadire che gli atti della Variante acquisiranno efficacia con la pubblicazione 
dell’avviso dell’approvazione definitiva sul BURL. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 56 del 29/10/2015 

 



I \ A Beneficiario\Debitore Numero Data Importo Codice Min. Cap 

      ...  

      ...  

      ...  

      ...  

      ...  

      ...  

      ...  

      ...  

      ...  

 
Oggetto: VARIANTE PARZIALE AL PGT - MODIFICHE ALL’INDIVIDUAZIONE DEI VINCOLI 
RELATIVI ALLE FASCE di RISPETTO CIMITERIALE - APPROVAZIONE.           

 
 Si attesta per il presente atto la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa (artt. 49 e 147 bis c. 1 Testo Unico Enti Locali D.lgs. 267/2000)  

 
Parere favorevole 
 

     Saronno, 17/09/2015 Il Dirigente del Settore 
 Arch. Massino Stevenazzi 

 

 
 Non necessita parere di regolarità contabile non comportando l’atto riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio 
dell’Ente (artt. 49 e 147 bis Testo Unico Enti Locali – D.lgs 267/2000) 

 
 Non necessita visto attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 TUEELL 

D.lgs 267/2000)  
 
 

     Saronno, 23/09/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Cosimo Caponigro 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Presidente 
 Raffaele Fagioli 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott. Vittorio Carrara 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 



 
Il sottoscritto segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo pretorio di questo 
Comune il giorno    4.11.2015             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi – art. 124, comma 
1, D.Lgs.267/2000. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì      3.11.2015           

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Vittorio Carrara 

 

 

 

 
il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'amministrazione, in conformità alle regole 
tecniche di cui all'art. 71 del DLgs. 82/2005 

 

 


